ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5450/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐẶT TÊN VÀ ĐIỀU CHỈNH ĐỘ DÀI MỘT SỐ ĐƯỜNG, PHỐ VÀ CÔNG TRÌNH CÔNG CỘNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 18/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND Thành phố về việc đặt tên và điều chỉnh độ dài một số đường, phố trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2021;
Căn cứ các Quyết định của UBND Thành phố: Số 207/2006/QĐ-UB ngày 27/11/2006 về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố trên địa bàn thành phố Hà Nội; số 10/2015/QĐ-UB ngày 27/4/2015 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế 207/2006/QĐ-UB ngày 27/11/2006 của UBND Thành phố;
Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 560/TTr-SVHTT ngày 23/12/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đặt tên 38 đường, phố mới và điều chỉnh độ dài 09 tuyến phố trên địa bàn thành phố Hà Nội (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Giao nhiệm vụ các Sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố, UBND các quận, huyện, thị xã:
1. Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp các Sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố, UBND các quận, huyện và đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, giới thiệu về việc đặt tên và điều chỉnh độ dài đường, phố, đặt tên công trình công cộng; về ý nghĩa của địa danh, danh nhân được đặt tên cho các đường phố mới, công trình công cộng và đường, phố được điều chỉnh độ dài.
2. UBND các quận, huyện, thị xã chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Giao thông Vận tải, Sở Xây dựng và đơn vị liên quan thực hiện việc phân định ranh giới, gắn biển tên 38 đường, phố mới đặt tên và 09 tuyến đường, phố điều chỉnh độ dài trên địa bàn thành phố Hà Nội.
3. Công an thành phố Hà Nội chỉ đạo Công an các quận, huyện, thị xã có đường phố được đặt tên và điều chỉnh độ dài xây dựng kế hoạch phối hợp các đơn vị liên quan tiến hành điều chỉnh hộ khẩu, giấy chứng minh nhân dân và các giấy tờ liên quan đến các hộ dân đang sinh sống tại địa bàn, bảo đảm ổn định tại cơ sở.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở: Văn hoá và Thể thao, Giao thông Vận tải, Xây dựng, Tư pháp; Giám đốc Công an thành phố Hà Nội, Chủ tịch UBND các quận, huyện và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Đ/c Bí thư Thành ủy;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Thành ủy;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Văn phòng Thành ủy ;
- Các Ban - HĐND Thành phố;
- Văn phòng HĐND Thành phố;
- Các báo, đài Trung ương, Hà Nội;
- VPUB: Các PCVP, các đơn vị thuộc VP;
- Lưu: VT, KGVX Dg.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh

DANH SÁCH
ĐẶT TÊN VÀ ĐIỀU CHỈNH ĐỘ DÀI MỘT SỐ ĐƯỜNG, PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI NĂM 2021
(Kèm theo QĐ số 5450/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND Thành phố)
I. Đặt tên 38 tuyến đường, phố mới sau đây:
1. Đường Đống Ba (quận Bắc Từ Liêm): Cho đoạn từ dốc Đống Ba, cạnh trường Mầm non Đông Ba, đến ngã ba giao cắt tại tổ dân phố Đông Ba 2 (cạnh trạm biến áp Đông Ba 2 và nhà bà Lê Thị Hiền).
Dài: 710m; rộng: 6-7,5m;
2. Phố Kẻ Giàn (quận Bắc Từ Liêm): Cho đoạn từ ngã ba giao phố Phạm Văn Đồng tại SN 6, đối diện khu đô thị Nam Thăng Long đến ngã tư giao cắt đường Hoàng Tăng Bí - Tân Xuân tại Nhà văn hóa tổ dân phố Tân Xuân 4.
Dài: 350m; rộng: 30m;
3. Đường Xuân Tảo (quận Bắc Từ Liêm): Cho đoạn từ ngã tư giao cắt đường Hoàng Quốc Việt - Nguyễn Văn Huyên (số 36 Hoàng Quốc Việt) đến ngã tư giao cắt đường đường Nguyễn Xuân Khoát tại Đại sứ quán Hàn Quốc.
Dài: 2.300m; rộng: 50m (lòng đường 36m, vỉa hè mỗi bên 7m);
4. Phố Minh Tảo (quận Bắc Từ Liêm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố dự kiến đặt tên "Hoàng Minh Thảo" tại Công an và Trạm y tế phường Xuân Tảo đến ngã ba giao cắt đường Xuân La tại cổng chào làng nghề Xuân Tảo.
Dài: 780 m; rộng: 30m;
5. Phố Phúc Đam (quận Bắc Từ Liêm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Văn Tiến Dũng cạnh cầu sông Pheo (tổ dân phố Phúc Lý) đến ngã ba giao cắt đường Phú Minh tại số nhà 16 và điểm cuối phố dự kiến đặt tên "Phúc Lý".
Dài: 1.100m; rộng: 12m;
6. Phố Phúc Lý (quận Bắc Từ Liêm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố dự kiến đặt tên "Phúc Đam" tại trụ sở Công an quận Bắc Từ Liêm đến ngã ba giao cắt đường Phú Minh tại số nhà 16 và điểm cuối phố dự kiến đặt tên "Phúc Đam".
Dài: 900m; rộng: 24m;
7. Đường Hoàng Minh Thảo (quận Bắc Từ Liêm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Võ Chí Công tại Trung tâm VHTT quận Tây Hồ (đối diện số 49 Võ Chí Công) đến ngã ba giao cắt đường Phạm Văn Đồng, cạnh Công viên Hòa Bình.
Dài: 2.100m; rộng: 60,5m;
8. Phố Chế Lan Viên (quận Bắc Từ Liêm): Cho đoạn từ ngã ba giao đường Phạm Văn Đồng tại lối vào khu đô thị Ressco đến ngã ba giao cắt cạnh tòa nhà cán bộ Thành ủy.
Dài: 700m; rộng: 12,5m (QH: 13,5m);
9. Phố Nguyễn Bá Khoản (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ ngã tư giao cắt phố Vũ Phạm Hàm tại số nhà 134 Vũ Phạm Hàm đến ngã ba giao cắt tại tòa nhà Ánh Dương (Sky Land).
Dài: 470m; rộng 11-17m (lòng đường: 5-7m, vỉa hè mỗi bên từ 3 đến 5m);
10. Phố Xuân Quỳnh (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố Vũ Phạm Hàm, đối diện Trung tâm lưu trữ Quốc gia I (số 5 phố Vũ Phạm Hàm) đến ngã ba giao cắt đối diện tòa nhà Trung Yên Plaza (UDIC) tại tổ dân phố 28 - phường Trung Hòa.
Dài: 470m; rộng 10m (lòng đường: 6m, vỉa hè mỗi bên 2m);
11. Phố Lưu Quang Vũ (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Nguyễn Khang tại số nhà 69 đến ngã ba giao cắt ngõ 22 Trung Kính, đối diện Trường THCS Trung Hòa.
Dài: 430m; rộng 17,5-26m (lòng đường: 7,5-13m, vỉa hè mỗi bên từ 5 đến 6,5m);
12. Phố Nguyễn Như Uyên (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ ngã tư giao cắt phố Trung Kính - Yên Hòa (số 299 phố Trung Kính) đến ngã tư giao cắt phố Nguyễn Chánh - Nguyễn Quốc Trị (số 150 Nguyễn Chánh).
Dài: 730m; rộng 21,25m (lòng đường: 11,25m, vỉa hè mỗi bên 5m);
13. Phố Cửa Quán (quận Hà Đông): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố Hoàng Đôn Hòa tại Lô 13-BT9, thuộc tổ dân phố 9, phường Phú La đến ngã ba giao cắt đường kết nối phố Văn Khê tại Lô 01-LK15, khu đô thị Văn Phú.
Dài: 890m, rộng: 16,5m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 4,5m);
14. Phố Hạnh Hoa (quận Hà Đông): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố Xa La, đối diện cổng làng Xa La đến ngã ba giao cắt tại tòa nhà Hemisco, cạnh cầu Mậu Lương 1, bắc qua sông Nhuệ.
Dài: 750m, rộng: 25m (lòng đường 17m, vỉa hè mỗi bên từ 4 đến 5m);
15. Phố Văn Phúc (quận Hà Đông): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố Văn Khê tại lô BT1.Ô 01, khu đô thị Văn Phú đến ngã ba giao cắt ngõ 793 đường Quang Trung, đối diện nhà máy nước Hà Đông.
Dài: 560m, rộng: 13,5m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 3m);
16. Phố Nguyễn Sơn Hà (quận Hà Đông): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Phùng Hưng tại số 203 và Bệnh viện đa khoa Thiên Đức đến ngã ba tại lô 30 BT2 Văn Quán - Yên Phúc, thuộc tổ dân phố 13, phường Phúc La.
Dài: 700m, rộng: 12,5m (lòng đường 7m, vỉa hè mỗi bên 2,5m);
17. Phố Nông Vụ (quận Long Biên): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Phúc Lợi tại số 285 đến ngã ba giao cắt đường quy hoạch 13,5m, đối diện Khu căn hộ mẫu Ruby City CT3.
Dài: 520m, rộng: 13,5m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 3m);
18. Phố Nguyễn Ngọc Chân (quận Long Biên): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Cổ Linh, cạnh siêu thị AEON - Long Biên đến ngã ba cạnh mương tiêu nam quốc lộ 5.
Dài: 1.000m, rộng: 25m (lòng đường 15m, vỉa hè mỗi bên 5m);
19. Phố Nguyễn Minh Châu (quận Long Biên): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố quy hoạch 30 m, đối diện Ô12- dự án hồ điều hòa phường Việt Hưng đến ngã ba giao cắt đường quy hoạch 13,5m, đối diện Trường tiểu học Vinschool, thuộc tổ dân phố 3, phường Phúc Đồng.
Dài: 1.200m, rộng: từ 17-30m (lòng đường từ 7-14m, vỉa hè mỗi bên từ 5-6m);
20. Phố Hà Văn Chúc (quận Long Biên): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố Trần Danh Tuyên tại tổ dân phố 12, phường Phúc Lợi (đoạn rẽ tuyến sông cầu Bây) đến ngã ba giao cắt phố cầu Bây tại số nhà 36.
Dài: 500m, rộng: 13,5m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 3m);
21. Phố Đoàn Văn Minh (quận Long Biên): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố Bùi Thiện Ngộ tại số nhà 107 đến ngã ba giao cắt phố Đào Văn Tập tại tòa nhà EcoCity.
Dài: 530m, rộng: 13m (lòng đường 7m, vỉa hè mỗi bên 3m);
22. Phố Nguyễn Khắc Viện (quận Long Biên): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố Nguyễn Văn Hưởng tại tòa nhà Happy Star đến ngã ba giao cắt đường tiếp nối phố Mai Chí Thọ (đối diện ô quy hoạch C.6 CXTP).
Dài: 750m, rộng: 13,5m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 3m);
23. Phố Hồng Đô (quận Nam Từ Liêm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Lê Quang Đạo tại số 06 Lê Quang Đạo đến ngã ba giao bờ đê sông Nhuệ cạnh trạm bơm Đồng Bông 1 (tại tổ dân phố 2, phường Phú Đô).
Dài: 810m; rộng: 17m (lòng đường 9m, vỉa hè mỗi bên 4m);
24. Phố Huy Du (quận Nam Từ Liêm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Nguyễn Cơ Thạch (cạnh Chi cục thuế quận Nam Từ Liêm) đến ngã ba giao cắt đường Nguyễn Đổng Chi (đối diện số nhà 156 Nguyễn Đổng Chi).
Dài: 630m; rộng: 13m (lòng đường 7m, vỉa hè mỗi bên 3m);
25. Đường Kính Nỗ (huyện Đông Anh): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt tại điểm cuối đường Đản Dị và đường Ga Đông Anh (ngã ba Ấp Tó) đến ngã ba giao cắt đường Thụy Lâm tại thôn Lương Quy.
Dài: 920m; rộng: 25m (lòng đường 15m, vỉa hè mỗi bên 5m);
26. Đường Bát Tràng (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ đầu làng Bát Tràng tại đoạn giáp danh địa giới Chiêm Mai (Hưng Yên), đến hết xóm 3 cuối làng Bát Tràng tại điểm giao cắt đường dự kiến đặt tên Giang Cao.
Dài: 2.000m; rộng: 5-7m;
27. Đường Giang Cao (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường dự kiến điều chỉnh độ dài Bát Khối đến hết làng Giang Cao, giáp xóm 3 cuối làng Bát Tràng và đường dự kiến đặt tên đặt tên Bát Tràng.
Dài: 1.500m; rộng: 5-6,5m;
28. Đường Gia Cốc (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Kiêu Kỵ tại Trường mầm non Kiêu Kỵ đến ngã ba giao đường quy hoạch nối khu đô thị Ecopark và VinhomeOceanPark tại thôn Xuân Thụy.
Dài: 920m; rộng: 30m (lòng đường 20m, vỉa hè mỗi bên 5m);
29. Đường Đào Xuyên (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường gom cao tốc Hà Nội - Hải Phòng (quốc lộ 5B) đến ngã ba giao cắt đường Đa Tốn tại chợ Bún.
Dài: 1.050m; rộng: 11m (lòng đường 7m, vỉa hè mỗi bên 2m);
30. Phố Thuận An (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố Nguyễn Mậu Tài (cạnh trụ sở mới của UBND huyện Gia Lâm) đến ngã ba giao cắt phố Thành Trung (cạnh lô đất đấu giá CT2 Handico), tại khu 31 ha, thị trấn Trâu Quỳ, huyện Gia Lâm.
Dài: 620m; rộng: 30m (lòng đường 15m, vỉa hè mỗi bên 7,5m);
31. Đường Trung Thành (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường Nguyễn Đức Thuận (cạnh Ngân hàng NN&PTNN huyện Gia Lâm tại thôn Vàng, xã Cổ Bi) đến ngã ba giao cắt tại khu Đìa 1, thôn Vàng, xã cổ Bi.
Dài: 850m; rộng: 30m (lòng đường 20m, vỉa hè mỗi bên 5m);
32. Đường Dương Đức Hiền (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ ngã tư giao cắt đường Nguyễn Huy Nhuận - Ỷ Lan tại số nhà 240 Ỷ Lan đến ngã ba giao cắt cạnh trụ sở UBND xã Kim Sơn, huyện Gia Lâm.
Dài: 2.500m; rộng: 23m;
33. Đường Nguyễn Quý Trị (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ ngã tư giao cắt đường Kiêu Kỵ tại chợ Kiêu Kỵ đến ngã ba giao cắt đường quy hoạch 30m - khu đô thị VinhomeOceanPark, cạnh đền Kiêu Kỵ, thôn Trung Dương, xã Kiêu Kỵ.
Dài: 930m; rộng: từ 7-17m (lòng đường 7m, mặt cắt theo quy hoạch là 25m);
34. Đường Chùa Thầy (huyện Quốc Oai): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đại lộ Thăng Long tại chân cầu vượt Sài Sơn đến ngã ba giao đê hữu Đáy tại dốc Phúc Đức, cạnh cổng làng và đình làng Phúc Đức.
Dài: 3.310m; rộng: 9-15,5m (lòng đường 7-10,5m, vỉa hè mỗi bên từ 2-5m);
35. Đường Đại Hưng (huyện Thanh Trì): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt cạnh chùa Lạc Thị đến ngã ba giao cắt đường đi xã Khánh Hà - huyện Thường Tín (cạnh chợ Đám), hết địa phận huyện Thanh Trì.
Dài: 3.280m; rộng: 15,5m;
36. Đường Nguyễn Quốc Trinh (huyện Thanh Trì): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường dự kiến đặt tên "Đại Hưng" cạnh cổng làng Đại Áng đến ngã ba giao cắt đường dự án liên xã: Liên Ninh-Đại Áng-Tả Thanh Oai.
Dài: 1.500m; rộng: 16,5m;
37. Đường Dương Trực Nguyên (huyện Thường Tín): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt phố Nguyễn Phi Khanh tại tổ dân phố Trần Phú - thị trấn Thường Tín, cạnh Trường THPT Thường Tín đến Cầu Thụy Ứng, xã Hòa Bình (Km 10 - đường 427(71)).
Dài: 1.580m; rộng: 16,5m (lòng đường 10,5m, vỉa hè mỗi bên 3);
38. Đường Lý Tử Tấn (huyện Thường Tín): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt đường dự kiến đặt tên "Dương Trực Nguyên" tại tổ dân phố Trần Phú - thị trấn Thường Tín, (đối diện Bảo hiểm xã hội huyện Thường Tín) đến ngã ba giao cắt đường liên xã Văn Bình - Hòa Bình cạnh Trạm điện 550kv.
Dài: 1.430m; rộng: 7,5m;
Điều 2. Điều chỉnh độ dài 09 tuyến đường, phố sau đây:
1. Phố Nguyễn Xuân Khoát (quận Bắc Từ Liêm): Cho đoạn từ điểm cuối phố Nguyễn Xuân Khoát tại ngã tư giao cắt đường dự kiến đặt tên "Xuân Tảo", cạnh Đại sứ quán Hàn Quốc đến ngã ba giao cắt phố dự kiến đặt tên "Minh Tảo" tại số nhà BT6.9, tổ dân phố 13 - phường Xuân Tảo.
Kéo dài: 350m; rộng: 27,5m (lòng đường 17,5m, vỉa hè mỗi bên 5m);
2. Phố Nguyễn Chánh (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ điểm cuối phố Nguyễn Chánh tại ngã tư giao cắt phố dự kiến đặt tên Nguyễn Như Uyên - Nguyễn Chánh (số 150 Nguyễn Chánh) đến ngã ba giao cắt phố Dương Đình Nghệ, cạnh ô đất E4 Khu đô thị mới Yên Hòa.
Kéo dài: 120m; rộng: 40m (lòng đường 30m, vỉa hè mỗi bên 5m);
3. Phố Trương Công Giai (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ điểm cuối phố Trương Công Giai tại ngã tư Trương Công Giai - Thành Thái (cạnh công viên Cầu Giấy) đến ngã ba giao cắt đường tiếp nối Dương Đình Nghệ tại Trạm xăng dầu Dương Đình Nghệ, cạnh Cảnh sát PCCC Hà Nội và tòa nhà Star Tower.
Kéo dài: 700m; rộng: 12m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 2,5m);
4. Phố Hoàng Ngân (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ điểm cuối phố phố Hoàng Ngân tại ngã tư giao cắt đường Hoàng Đạo Thúy - Hoàng Ngân (số nhà 248-163 Hoàng Ngân) đến ngã ba giao cắt đường Khuất Duy Tiến, đối diện tòa nhà Vinaconex (Thăng Long Number One).
Kéo dài: 950m; rộng: 12m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 2,5m);
5. Phố Nguyễn Quốc Trị (quận Cầu Giấy): Cho đoạn từ ngã ba giao cắt tại điểm cuối phố dự kiến đặt tên Nguyễn Như Uyên, cạnh Trường tiểu học Nam Trung Yên (phía sau tòa nhà KeangNam) đến ngã ba giao cắt phố Dương Đình Nghệ, cạnh ô đất E5 Khu đô thị mới Yên Hòa.
Điều chỉnh: 120m; rộng: 17,5m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 5m);
6. Phố Giang Biên (quận Long Biên): Cho đoạn từ điểm đầu phố Giang Biên tại ngã ba giao cắt phố Nguyễn Văn Hưởng đến ngã ba giao cắt đường Phúc Lợi.
Kéo dài: 90m; rộng: 13,5m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 3m);
7. Phố Kim Quan Thượng (quận Long Biên): Cho đoạn từ điểm cuối phố Kim Quan Thượng tại ngã tư giao phố Việt Hưng (tại ngõ 11) đến ngã ba giao cắt đường tiếp nối phố "Đào Văn Tập".
Kéo dài: 350m; rộng: 13,5m (lòng đường 7,5m, vỉa hè mỗi bên 3m);
8. Đường Bát Khối (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ điểm cuối đường Bát Khối tại gầm cầu Thanh Trì đến ngã ba giao cắt tại cống Xuân Quan (sông Bắc Hưng Hải, hết địa phận huyện Gia Lâm).
Kéo dài: 3.800m; rộng: 9,5-11,5m;
9. Phố Thành Trung (huyện Gia Lâm): Cho đoạn từ điểm cuối phố Thành Trung tại ngã ba giao cắt thuộc tổ dân phố Cửu Việt đến ngã tư giao cắt đường Lý Thánh Tông tại tổ dân phố Kiên Thành.
Kéo dài: 850m; rộng: 30m (lòng đường 20m, vỉa hè mỗi bên 5m).